
ЗАКОН 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ЕАО 
«О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЕВРЕЙСКОЙ

АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ» 

Статья 1

Внести в статью 3 закона Еврейской автономной области от 02.11.2004 

№ 343-03 «О транспортном налоге на территории Еврейской автономной 

области» (с изменениями от 02.11.2005 № 577-03, от 07.07.2006 № 725-03, 

от 26.07.2006 № 735-03, от 19.09.2006 № 760-03, от 20.07.2007 № 191-03, 

от 25.06.2008 № 399-03, от 23.07.2008 № 415-03, от 18.09.2008 № 437-03, 

от 29.09.2010 № 810-03, от 15.03.2011 № 904-03, от 26.11.2012 № 186-03, 

от 25.09.2013 № 362-03, от 12.05.2014 № 515-03, от 18.07.2014 № 547-03, 

от 28.10.2015 № 796-03, от 30.06.2016 № 935-03, от 25.11.2016 № 33-03, 

от 21.09.2018 № 290-03, от 28.02.2019 № 385-03, от 26.11.2019 № 489-03) 
следующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Лица, указанные в части 1 настоящей статьи, вправе предоставить в 
налоговые органы следующие документы:

удостоверение участника Великой Отечественной войны, ветерана 
боевых действий, многодетной семьи;

договор о приемной семье;

и в щ д а  (д о я
настоящей статьи);



справку, подтверждающую факт ранения и (или) контузии (для ветерана 

боевых действий);

справку, подтверждающую стаж работы (для лиц, достигших возраста, 
указанного в пункте 5 части 1 настоящей статьи);

технический паспорт автотранспортного средства»;

2) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. При непредставлении налогоплательщиком, указанным в части 1 

настоящей статьи, уведомления о выбранном объекте налогообложения 

налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта 

налогообложения, соответствующего основанию предоставления льготы и 

имеющего максимально исчисленную сумму транспортного налога».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Вице-губернатор области -  
первый заместитель председателя 
правительства области

г. Биробиджан 
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